

Nr 138.

Godkänd i första kammaren den 17 april 1920.

Godkänd i andra kammaren den 17 april 1920.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående upplåtande av vissa lokaler för metallografiska forskningsinstitutet.

(Statsutskottets utlåtande nr 43.)

Till Konungen.

Uti en till riksdagen avlåten, den 13 februari 1920 dagtecknad proposition, nr 138, har Eders Kungl. Maj:t, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva, att bergsskolans och materialprovningsanstaltens förutvarande byggnader å egendomen med adressnummer 95 vid Drottninggatan i Stockholm må, i den utsträckning Eders Kungl. Maj:t prövar lämpligt, utan hyresersättning tillsvidare upplåtas till begagnande av det metallografiska forskningsinstitutet, under villkor att institutet vid behov och i mån av möjlighet bereder tillfälle för ingenjörsvetenskapsakademien och av akademien understödda forskare att anlita institutets forskningslaboratorier med tillhörande anordningar och apparater för utförande av sådant forskningsarbete, vartill de ifrågavarande laboratorierna äro lämpade.

Under framhållande av att ett bifall till förevarande framställning icke får, därest för viss statsinstitutions räkning annan anordning med lokalerna i fråga behöver vidtagas, utgöra hinder därför och ej heller prejudicera fortsatt eller utvidgat statsunderstöd i ena eller andra formen

åt ifrågavarande institut, har riksdagen funnit sig böra bifalla Eders Kungl. Maj:ts förslag. För att detta beslut emellertid icke skall kunna uttydas på sådant sätt, att ingenjörsvetenskapsakademien och av denna understödda forskare skulle därvid tillerkännas förhandsrätt till användningen av lokalerna, har riksdagen i beslutet före orden »för ingenjörsvetenskapsakademien» infört ordet »jämväl».

Under hänvisning till vad sålunda anförts, får riksdagen anmäla, att riksdagen medgivit, att bergsskolans och materialprovningsanstaltens förutvarande byggnader å egendomen med adressnummer 95 vid Drottninggatan i Stockholm, må, i den utsträckning Eders Kungl. Maj:t prövar lämpligt, utan hyresersättning tillsvidare upplåtas till begagnande av det metallografiska forskningsinstitutet, under villkor, att institutet vid behov och i mån av möjlighet bereder tillfälle jämväl för ingenjörsvetenskapsakademien och av akademien understödda forskare att anlita institutets forskningslaboratorier med tillhörande anordningar och apparater för utförande av sådant forskningsarbete, vartill de ifrågavarande laboratorierna äro lämpade.

Stockholm den 17 april 1920.

Med undersätlig vörtnad: